
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18.12.2024                                                                                                                                № 6874 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского 

округа от 20.05.2021 № 2290 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным 

питанием лиц с ограниченными возможностями здоровья,  

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Миасского 

городского округа, Порядка предоставления выплаты денежной  

компенсации лицам с ограниченными возможностями здоровья,  

обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Миасского 

городского округа на дому, и признании утратившим силу постановления 

Администрации Миасского городского округа от 24.12.2020 года № 6167» 

 

В соответствии со статьей 37 и 79 Федерального закона от 29.12.2012               

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях организации 

полноценного горячего питания обучающихся, социальной поддержки и укрепления 

здоровья детей, создания комфортной среды образовательного процесса 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих 

адаптированные основные образовательные программы в муниципальных 

общеобразовательных организациях, Законом Челябинской области от 19.12.2013    

№ 617–ЗО «О предоставлении субвенций местным бюджетам на обеспечение 

государственных гарантий прав граждан в сфере образования», постановлением 

Челябинской области от 19.11.2013 № 445-П  «О нормативах обеспечения 

муниципальных образовательных организаций», руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в постановление Администрации Миасского городского 

округа от 20.05.2021 № 2290 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным 

питанием лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях Миасского городского округа, 

Порядка предоставления выплаты денежной компенсации лицам с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающимся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях Миасского городского округа на дому, и признании утратившим силу 

постановления Администрации Миасского городского округа от 24.12.2020 года      

№ 6167», а именно: 

пункт 1.4. приложения 1 изложить в новой редакции: 

«1.4. Стоимость двухразового питания на одного обучающегося с ОВЗ, 

осваивающего программу начального общего образования, составляет 91,96 рублей 

за один учебный день; стоимость двухразового питания на одного обучающегося с 

ОВЗ, осваивающего программу основного общего, среднего общего образования, 

составляет 105,28 рублей за один учебный день»; 

пункт 1.3. приложения 2 изложить в новой редакции: 

«1.3.  Денежная компенсация выплачивается одному из родителей (законных 

представителей) обучающегося с ОВЗ (далее – заявитель), осваивающего программу 

начального общего образования, и составляет 91,96 рублей за один учебный день; 

http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617


осваивающего программу основного общего, среднего общего образования 

составляет 105,28 рублей за один учебный день». 

2.  Постановление вступает в законную силу с 01 января 2025 года. 

3.  Начальнику отдела организационной и контрольной работы Администрации 

Миасского городского округа обеспечить направление копии настоящего 

постановления для включения в регистр муниципальных нормативных актов 

Челябинской области, разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации МГО в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и 

направить для опубликования в печатном издании средства массовой информации. 

4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Округа (по социальным вопросам). 

 

 

Глава  

Миасского городского округа                                                                     Ю.В. Ефименко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Овсянникова Анна Владимировна 

8(3513)57-25-95 
 


